câmara cSunicipal de C-arig  cti
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° 1 5 2 / 7
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
Melhorias na pavimentação asfáltica da Rua Maria Viana

Barbosa no Tereza Maria Barbieri.

Ir
5.4
=61

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, por intermédio de
Vossa Excelência, INDICAMOS ao Sr. Prefeito Municipal melhorias na pavimentação

ti asfáltica da Rua Maria Viana Barbosa, no Tereza Barbieri.

A pavimentação asfáltica nas ruas e avenidas de nossa
cidade é de suma importância para garantir a qualidade de vida da população. Além

s 	disso, possibilita melhor a trafegabilidade de veículos e pedestres. (v.21

Porém, na Rua Viana Barbosa, altura do final da rua, no
bairro Tereza Maria Barbieri, há vários buracos e muita água acumulada dentro deles,
lugares já sem asfalto e esgoto a céu aberto. O problema está dificultando a passagem
de pedestres, provocando danos aos veículos, além de aumentar o risco de acidentes,
já que os motoristas precisam fazer manobras perigosas para passar pelo local.

Entendemos que a solução para esse conjunto de problemas
é a recuperação asfáltica do trecho da rua em questão. Tal medida vai garantir maior
tranquilidade e mobilidade aos moradores dessa localidade e também às pessoas que
passam por ali.

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 13 de março de 2.017.

FABIANO AMADEU DE CARVALHO
VEREADOR.

	Page 1